



Islamic Republic of Afghanistan
Access to Information Commission

ریاست عمومی دارالانشاء
امريت رسيدگي به شکایات

شماره: ۲۲۲

سیر ○ ابلاغیه ○ اطمینانیه ○ عادی ○ عاجل

تاریخ: ۱۳۹۹/۱۰/۱۸

به مقام محترم وزارت تحصیلات عالی ج. ا. ا. !
موضوع: شکایت مبنی بر عدم رایه اطلاعات.
باتقدیم تمنیات نیک و احترامات فایقه!

احتراماً می‌نگاریم اینکه، یوسف منگل خبرنگار اژانس خبری پژواک در ولایت خوست به تاریخ ۱۳۹۹/۱۰/۱۴ به کمیسیون دسترسی به اطلاعات شکایت درج نموده که خلاصه اوراق ضمیمه آن قرارذیل است: «شفاخانه کدري پوهنتون شیخ زاید که تقریباً ده سال قبل برای درس های عملی محصلین پوهنځی طب و هم چنان برای تحقیق استادان ساخته شده، تا اکنون غیر فعال است علاوه براین؛ برای این شفاخانه کدري در سال 2018 از طرف امارت متحده عربی به ارزش هشت میلیون دالر وسایل پیشرفته طبی داده شده است، ولی اکنون غیر فعال بوده و نگرانی از خراب شدن آن نیز وجود دارد» نامبرده این موضوع را از مسوولین ریاست پوهنتون شیخ زاید تقاضای اطلاعات نموده؛ که از سوی مسوولین آن ریاست محترم نه تنها رایه نگرییده است، بلکه طبق اظهارات خودش، موصوف مورد توهین و تحقیر نیز قرار گرفته است.

کمیسیون دسترسی به اطلاعات بعد از بررسی شکایت منذکره، با تأکید بر تحقق جریان آزاد اطلاعات و دسترسی یکسان همه ی شهروندان باورمند است که، حق دسترسی به اطلاعات به عنوان یک حق اساسی مسجل در قانون اساسی کشور است، بناً عدم رایه اطلاعات از سوی ادارات علاوه بر اینکه خلاف دستور قانون اساسی کشور بوده، در مغایرت با احکام قانون دسترسی به اطلاعات قرار دارد.

طبق صراحت احکام فقره های (۱) و (۲) ماده پنجم قانون دسترسی به اطلاعات:

(۱) متقاضی حق دسترسی به اطلاعات را طبق احکام این قانون از ادارات دارا می باشد.

(۲) ادارات مکلف اند، طبق احکام مندرج این قانون، اطلاعات را به دسترس متقاضی و عامه مردم قرار دهند.

بنابراین؛ از مقام محترم وزارت تحصیلات عالی خواسته می شود تا به ادامه همکاری های قبلی خویش، لطف نموده اطلاعات تقاضا شده را حد اکثر در مدت هفت روز کاری به دسترس متقاضی قراردادده، کمیسیون را از تطبیق احکام قانون دسترسی به اطلاعات در مورد شکایت منذکره اطمینان داده معنون سازید.
از همکاری اداره محترم شما در زمینه سپاس گزاریم

یاد داشت: کاپی متن تقاضای اطلاعات ضم این مکتوب به شما ارسال است.

بالحترام
عین الدین بهداری
رئیس کمیسیون دسترسی به اطلاعات

کاپی: به ریاست محترم عمومی دارالانشاء